みやき町教育委員会 会議録要旨

１ 会議名

   令和５年６月定例教育委員会

２ 開催日時

   令和５年６月２８日（水） 13：30 開会  14：15 閉会

３ 開催場所

   みやき町コミュニティーセンター（こすもす館） １階 会議室

４ 会議の公開

   公開

５ 出席委員

   一木教育長、碇委員、益田委員、大川委員（古賀委員欠席）

６ 出席事務局職員

   土井事務局長、山﨑学校教育課長、大家学校教育課参事、

青山学校教育課課長補佐、中島学校教育課主幹、楠田学校教育課主事補、

草場社会教育課長、野田社会教育課課長補佐

７ 傍聴

   なし

８ 教育長挨拶

①学校訪問が３校終わり、子どもたちは落ち着いて生活している。

②教育委員の後任は、９月議会で承認いただけるようにしっかり人選していく。

③７月１日から２期目となるが、これまではコロナ対策に追われた３年間だった。

臨時休校もあり、入学式もない学校もあった。２期目は、施設の改修改築をどう

やればよいか考えていきたい。また、中学校地域部活動の移行に対するいろんな意

見があると思うが、チームが組めないことで試合に出られないことがないように

と働き方改革の遂行を目的に進めていきたい。

９ 前回会議録の承認

   承認

１０ 付議事項

（１）議案第２９号 みやき町要保護及び準要保護児童生徒の認定について

【認定】

（２）議案第３０号 みやき町社会教育委員の委嘱について      【承認】

（３）議案第３１号 みやき町分館長の委嘱について         【承認】

１１ 報告事項

（１）教育長会等報告

  資料 Aで説明

（２）みやき町の教育について

 １ 令和５年度学校訪問日程

 ２ 第１回みやき町就学相談会（5月 26 日実施）年長児 38 名済

第２回みやき町就学相談会（7月 14 日実施）27 名予定

   ３ 令和５年度三養基・神埼地区中学校総合体育大会の日程

 ４ 町内小・中学校 事故・問題行動等発生状況

５ その他

  ①夏季休業期間中の「学校閉庁日」について（8月 11 日から 17 日まで）

  ②時間外音声ガイドの実施について（7月 1日から実施）

  ③スクリーニングシステムの設定完了

１２ その他

   ・議会６月定例会の報告について

    （山﨑学校教育課長） 議案、一般質問について説明

・次回教育委員会定例会開催予定日 令和 5年 7月 26 日（水）13：30～